T a n d e  C o . , L t d .

                                            - 1 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

证券代码：600665         证券简称：天地源       公告编号：临2024-022

债券代码：185167         债券简称：21天地一

债券代码：185536         债券简称：22天地一

债券代码：137566         债券简称：22天地二

天地源股份有限公司

关于对外投资的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 天地源股份有限公司（以下简称公司）下属全资子公司西安天地源房地

产开发有限公司（以下简称西安天地源）拟收购西安檀德典森企业管理有限公司

（以下简称檀德典森）持有的西安天地源锦程房地产开发有限公司（以下简称锦

程公司）10%股权。本次交易对价为 0 元。

 本次交易不涉及关联交易，不构成重大资产重组，无需提交公司股东大

会审议。

一、对外投资概述

（一）基本情况

2020 年 10 月，经公司第九届董事会第三十次会议审议同意，公司下属全资

子公司西安天地源与檀德典森共同出资设立锦程公司。锦程公司注册资本 10,000

万元，其中西安天地源出资 9,000 万元，占锦程公司 90%股权；檀德典森出资 1,000

万元，占锦程公司 10%股权。截止目前，锦程公司无实质性经营活动。

现根据经营发展需要，西安天地源拟收购檀德典森持有锦程公司 10%股权

（以下简称标的股权）。本次交易对价为 0 元。

（二）董事会审议情况

1、公司第十届董事会第三十次会议审议通过了《关于对外投资的议案》。表

决结果为：11 票同意；0 票反对；0 票弃权。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，此次对

外投资金额未超过公司董事会对外投资权限，因此，该议案无需提交股东大会审

议表决。

                                                  T a n d e  C o . , L t d .

                                            - 2 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

3、此次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组行为。

二、交易对方基本情况

企业名称：西安檀德典森企业管理有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期：2018 年 9 月 17 日

注册地址：陕西省西安市高新区丈八街办科技路 33 号高新国际商务中心 27

层

法定代表人：曾启飞

注册资本：5 万元人民币

公司股东：曾启飞，持有 50%股权；梁蕾，持有 50%股权

经营范围：企业管理咨询，广告的设计，企业品牌策划，企业项目策划咨询，

商务信息咨询等

截止 2023 年 12 月 31 日，檀德典森总资产 8.46 万元，净资产 3.97 万元，负

债总额 4.49 万元；2023 年营业收入 0 万元，净利润-0.02 万元。

该公司系公司员工跟投有限合伙企业的管理公司。

三、交易标的基本情况

公司名称：西安天地源锦程房地产开发有限公司

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2020 年 10 月 28 日

注册地址：陕西省西安市高新区科技路 33 号高新国际商务中心 21 层

法定代表人：赵睿

注册资本：10,000 万元人民币

公司股东：西安天地源，持股 90%；檀德典森，持股 10%

经营范围：房地产咨询，土地使用权租赁，物业管理，房地产开发经营等

经审计，截止 2023 年 12 月 31 日，锦程公司总资产 32.24 万元，净资产 0.14

万元，负债总额 32.10 万元；2023 年营业收入 0 万元，净利润-0.03 万元。

截止 2024 年 3 月 31 日，锦程公司总资产 529.44 万元，净资产 0.40 万元，

负债总额 529.04 万元。2024 年 1-3 月营业收入 0 万元，净利润 0.26 万元。

                                                  T a n d e  C o . , L t d .

                                            - 3 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

四、本次收购的定价依据

本次收购定价以锦程公司资产评估结果为参考，经双方协商确认，锦程公司

10%股权的交易对价为 0 万元。

五、股权转让协议主要内容

（一）檀德典森同意向西安天地源转让其持有的锦程公司 10%的股权，并确

保对转让标的股权拥有合法、有效和完整的处分权，承诺转让标的股权未被任何

有权机构采取查封等强制性措施，也未设置任何可能影响股权转让的担保或限制。

（二）西安天地源收购檀德典森持有锦程公司 10%股权的交易价格为 0 万元。

（三）各方按照协议约定办理股权转让及有关市场主体变更登记手续。协议

履行过程中产生的相关税费由双方按照税收规定各自承担，办理市场主体变更登

记手续的费用由西安天地源承担。

（四）本次收购完成后，西安天地源获得锦程公司 10%的股权，其持股比例

由收购前的 90%增加到 100%。檀德典森对锦程公司不再享有任何权益。

锦程公司股权收购前后变化表

股东名称 收购前持股比例 收购后持股比例

西安天地源 90% 100%

檀德典森 10% -

小    计 100% 100%

六、对外投资对公司的影响

本次股权收购事项有利于公司进一步加强对项目公司的股权管理，提升决策

效率，符合公司战略发展需要。

七、对外投资的风险分析

本次股权收购不会导致公司合并报表范围发生变化，不存在损害公司及公司

股东、特别是中小股东利益的情形。本次股权收购风险整体可控。

特此公告。

天地源股份有限公司董事会

二〇二四年四月三十日